
 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 34/03.07.2012 г. 

 

Днес, 03.07.2012 г., подписаният доц. Георги Лозанов …………. - председател 

на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за 

установяване на административно нарушение № 34/08.05.2012 г., съставен от 

…………… на длъжност експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на 

установяване на нарушението ………… и ……………, срещу Политическа партия 

“Атака” със седалище и адрес: гр. София 1000, ул. “Врабча” № 1, представлявано от 

……………… – председател на централния сбор на ПП “Атака”, ЕГН ………….., 

служебен адрес: гр. София 1000, ул. “Врабча” № 1, за следното: 

 

На 19.04.2012 г., след преглед на преписка експертът установил: 

На 16.01.2012 г. в Съвета за електронни медии е постъпило копие от искане за 

право на отговор от Валери Симеонов (вх. № 94-00-19/16.01.2012 г.), адресирано до ПП 

“АТАКА” в качеството й на доставчик на медийни услуги, създаващ и 

разпространяващ телевизионна програма “АЛФА ТВ”. Със същото писмо Валери 

Симеонов иска и копие от запис на предаването “Студио Атака”, разпространено от 

“АЛФА ТВ” на 08.01.2012 г. от 12:10 часа. 

На основание чл. 13, ал. 3, във връзка с 14, ал. 4 от ЗРТ и с оглед правомощията 

на СЕМ по чл. 32, ал. 1, т. 1 от ЗРТ, с писмо изх. № 94-00-19/19.01.2012 г., Съветът 

изиска от ПП “АТАКА”, в седемдневен срок от получаване на писмото да предостави 

на Съвета за електронни медии контролен запис на програма “АЛФА ТВ”, излъчена на 

08.01.2012 г. от 12:00 до 14:00 часа, както и информация за следното: 

 1. Постъпвало ли е писмо с искане за право на отговор от Валери Симеонов в 

ПП “АТАКА”; 

2. В случай, че писмото е получено в ПП “АТАКА”, какви са предприетите 

действия във връзка с предоставянето на право на отговор. 

Писмото на СЕМ е получено от доставчика на медийни услуги на 20.01.2012 г., 

съгласно известие за доставяне /обратна разписка/  ИД PS 1040 01JLRO 6. 

 

След изтичане на посочения в писмото срок и поради липсата на отговор, с 

писмо изх. № 94-00-19/ 01.02.2012 г., Съветът за електронни медии изисква повторно, в 

срок от три дни да бъде предоставена посочената по-горе информация и контролен 

запис. Второто писмо на СЕМ е получено от доставчика на медийни услуги на 

02.02.2012 г., съгласно известие за доставяне /обратна разписка/ ИД PS 1040 01JLТ6 Q. 

До изтичането на посочения във второто писмо срок доставчикът не е представил в 

СЕМ изисканата информация и запис на програмата от посочената от СЕМ дата. 

 

На 12.03.2012 г. в Съвета за електронни медии е постъпил нов сигнал с искане за 

право на отговор от Валери Симеонов (вх. № 94-00-19/ 12.03.2012 г.), адресиран до ПП 

“АТАКА”. В писмото си, г-н Симеонов настоява да бъде уведомен дали СЕМ ще 

състави АУАН за нарушение на разпоредбите на чл.18 и чл.14, ал. 3 от ЗРТ от 

доставчика на линейни медийни услуги ПП “АТАКА”. 
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За трети пореден път, с писмо (изх. 94-00-19/20.03.2012 г.) Съветът изиска от 

ПП “АТАКА” в тридневен срок от получаване на писмото да предостави изисканата 

информация и запис на програма “АЛФА ТВ”, излъчена на 08.01.2012 г. от 12:00 до 

14:00 часа. Писмото е получено от доставчика ПП “АТАКА” на 21.03.2012 г., съгласно 

известие за доставяне /обратна разписка/ ИД PS 1040 01.RTU6 7. Отново в СЕМ не е 

получен отговор на писмото. 

Междувременно на доставчика на медийни услуги беше съставен АУАН № 7/ 

27.02.2012 г. (за непредоставяне на информация на надзорния орган – нарушение по чл. 

14, ал. 4, във връзка с чл. 13, ал. 3 от ЗРТ). Видно от възражението към акта, 

доставчикът не отрича факта на непредоставяне на право на отговор, а излага 

причините за това.  

В отговор на писмото на г-н Симеонов, с писмо изх. № 94-00-19/12.04.2012 г., 

СЕМ уведоми жалбоподателя, че поради невъзможност безспорно да бъде установено 

извършването на нарушение от доставчика ПП “АТАКА”, не е съставен акт за 

установяване на административно нарушение по ЗРТ (към нито едно от писмата на г-н 

Симеонов не са приложени доказателства, че искането за право на отговор е достигнало 

до доставчика в срока, определен от закона, че на доставчика е предоставен запис на 

отговора му, както и че е заплатена такса по чл. 14, ал. 3 от ЗРТ). 

На 19.04.2012 г., с писмо вх. № 94-00-19/19.04.2012 г. до СЕМ, г-н Валери 

Симеонов приложи към писмата си до ПП “АТАКА” и трите известия за доставяне 

/обратни разписки/, както следва: 

- Писмо от 13.01.2012 г. и Известие за доставяне № ИД PS 8018 000 U2K 4; 

- Писмо от 26.01.2012 г. и Известие за доставяне № ИД PS 8018 000 K4R  D; 

- Писмо от 07.03.2012 г. и Известие за доставяне № ИД PS 8018 000 KDN I. 

 

От така приложените документи е видно, че доставчикът на медийни услуги ПП 

“АТАКА” (създаваща и разпространяваща телевизионна програма “АЛФА ТВ”) е 

получил на 16.01.2012 г. искането на г-н Валери Симеонов за предоставяне право на 

отговор и за предоставяне на запис на програма “АЛФА ТВ” излъчена на 08.01.2012 г. 

от 12:00 до 14:00 часа. Съгласно чл. 18, ал. 3 операторът е длъжен да осигури 

включването на отговора в следващото издание на същото предаване или в 

равностойно време до 24 часа след получаването на отговора. 

Като не е включил получения отговор в следващото издание на предаването или 

до 24 часа след получаването на отговора на Валери Симеонов, доставчикът на 

медийни услуги ПП “АТАКА” е извършил  

 

нарушение на чл. 18, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията. 

 

От приложените документи е видно, че първото писмо с искане на копие от 

записа на предаването, излъчено на 08.01.2012 г., е получено от ПП “АТАКА” на 

16.01.2012 г. С две напомнителни писма, съответно получени на 30.01.2012 г. и на 

12.03.2012 г., Валери Симеонов отново отправя искане на основание чл. 14, ал. 3 от ЗРТ 

за копие от запис на посочено от него предаване. С писмо вх. № 94-00-19 / 19.04.2012 г. 

г-н Симеонов уведомява СЕМ, че исканият запис не му е предоставен. 

Като не е предоставил копие от искания запис на лице, което твърди, че е било 

засегнато в предаване, излъчено по програма “АЛФА ТВ”, доставчикът на медийни 

услуги ПП “АТАКА” е извършил  

 

нарушение на чл. 14, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията 

 

Към акта са приложени следните документи и материали: 
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1. Писмо от СЕМ до ПП “АТАКА” изх. № 94-00-19/19.01.2012 г. с известие за 

доставяне. 

2. Писмо от СЕМ до ПП “АТАКА” изх. № 94-00-19/01.02.2012 г. с известие за 

доставяне. 

3. Писмо от г-н Валери Симеонов вх. № 94-0019/ 12.03.2012 г. 

3. Писмо от СЕМ до ПП “АТАКА” изх. № 94-00-19/20.03.2012 г. с известие за 

доставяне. 

4. Писмо от СЕМ до г-н Валери Симеонов изх. № 94-00-19/12.04.2012 г. с известие за 

доставяне. 

5. Писмо с приложение от г-н Валери Симеонов до СЕМ вх.№ 94-00-19/19.04.2012 г 

6. Възражение срещу АУАН № 7/ 27.02.2012 г. с вх. № 94-00-19/ 05.03.2012 г. 

7. Покана до ПП “АТАКА” ООД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № 94-00-19/24.04.2012 г. 

 

 В предвидения от ЗАНН срок не е постъпило възражение срещу акта. 

 

Като проверих акта с оглед неговата законосъобразност и обоснованост и 

след като прецених събраните доказателства, на основание чл. 126, ал. 1, във 

връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на Политическа партия “Атака” със седалище и адрес: гр. София 

1000, ул. “Врабча” № 1, представлявано от ……………… – председател на централния 

сбор на ПП “Атака”, ЕГН ………….., служебен адрес: гр. София 1000, ул. “Врабча” № 1 

имуществена санкция в общ размер 6 000 (шест хиляди) лева, от които: 

3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 18, ал. 3 от Закона за радиото и 

телевизията; 

3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 14, ал. 3 от Закона за радиото и 

телевизията; 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

 

Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  С Е М 
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Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

 

 

Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  С Е М 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изготвил: З. Георгиева – юрист СА 

 


